N.B.

# Epla.

sententia nre electio non nisi de pco gmtis exi  
stat: proeo qd nemo que ignoat eligit: ut ille  
in recte eligendo deficiat necesse est: qui diuer  
sorum statuum viuendiq; genet dulcia et ama  
raremoda et incomoda non satis agnoscit.  
**V**t igitur noscamus quales a nobis artes: quia  
studiar: quia re conuandi aut viuendi generaz  
dum in hoc fallaci seculo vagamur: et quo  
ordine diligenda sectandaq; sint: decreui p  
modo lo ingenij: quid in ea re secio tue. **S**ed  
dicare: tuo q; nomini consecrare nec abie quod  
tu. n. ad te vnum omnis vite modus: omnis  
modium status: et humana cussatio: atq; obidio  
referatur: tuq; cunctorum modium sis non: mode  
ratio et speculum: tu deniq; cunctorum viuendi ge  
nerum non solum distributor: sed emendator: exi  
stas. Recte tibi vni huiusmodi opusculum diri  
gedum atq; dicendum fuit. eritq; eius libri titu  
lus speculum vite humane. **N**am veluti in ma  
teriali speculo vnuquisq; non modo sua: sed et  
aliorum intuetur aut pulchra. a deformia. et quod  
commendandum. quid re emendandum sit.  
**S**ic in hoc opusculo tam in limpidissimo spe  
culo liquido conspicet dulcia et amara. recta a  
de forma cuiusvis status. et artis socius huma  
ne vite. qd fiet ut aptissime agnoscatur. quid in  
scipso. ac vita et sorte sua. et deum ceterorum

# Epiſta.

in mōliūz laudādū: se quēdūz hue reprehēdū  
a corrigendū sit. Quēadmodū igit̄ teste **Ge-**  
**laſio papa.** duo fūt vite gñia q̄b⁹ orbis pñcipa-  
lit̄ regitur: et oīm mōliū ouerſacō pēdet. Ali-  
ud vic; eoꝝ q̄ tpaliſ. aliud illoꝝ q̄ ſpūaliſ vi-  
uit. ita duos sub breui ſpēdio tractat⁹ atq̄ in  
gā. In pmo qđe de cūctis tpaliſ statib⁹ hue fe-  
culaib⁹ artibus. a viuēdi formulis breui age-  
m⁹: incipiētes a ſūmo tpali culmīe vic; **Cesa-**  
**rū.** Regū a pñcipū: vſq; ad bubulcos. a mſi-  
me vite hoies. Et i ea pte dīuersos hoīm viuē-  
di modos i tpali ſtatū degēciū: valaq; artiūz  
a occupacōnū ſeculariū gñia. quib⁹ hoies ſeſe-  
ut plurimū ɔferre aut implical ſolēt: breui p-  
ſtrīngā. Et qđ i eis aie. pfect⁹. aut tpaliſ hōriſ  
vel ɔmodi aut m̄cōmodi. laboſ vel piciuli late-  
at. ſuccidit⁹ atq; exq̄ſtitius ꝑ potēo explicabo.  
**T**āde de cūctis fere mal⁹. ſupplicijs. peniſ. mor-  
tibus. ac dāmis corporalibus. necnō de ceteis in-  
triſecis a inuifibilib⁹ crūniſ ac mētiſ afflidi-  
om̄b⁹. que ab origie mūdi hoīnes tā boni a in-  
nocētes. ꝑ mali a peccatores magis exellen-  
tes. a noiat̄ i m̄ ſtatū exiſtētes ppeſſi ſunt.  
a m̄dies mōrles oēs patiūtūr et de cauſis eoꝝ  
ad vtrāq; pte; breuiffiē ſubitia;. In ſecūdo li-  
de ſpūaliſ vite ſtatu et viuēdi genē ſermo eit  
q̄ cum binariſ ſit. quoꝝ alē ecclasticus z alter

# Epta.

regularis sive monasticus existat. de utriusque principijs. natura et origine. autoritate. institutione et differentia necnon necessitate et utilitate excellentia et prerogatiuis. sed et de eo cum aculeis. laboribus et periculis agendum erit. Incipiendo a summo pontifice. quia omnium statuum vertex est; atque tocius vite humanae exemplare speculum existit. Deinde ceteros omnes ecclesie status et ordines et particularius discutiam. Ut tandem discat humanus animus; et si ubique sit labor et dolor; ubique ad virtutes et vicia via sit; cuius potius vacare et se accommodare debet; ut tandem dulorem filii et amaritudinem cuiusque status considerans illam viuendi formulam eligat; que et fragilitati natureque sive potius conueniat minusque periculis; sed pluris habeat ad bene beataque viuendum. in quibus quicquid a me differendum est tue. Sed quia fidei magistra est. correctioni et emendationi remitto quam altissimus diutine et feliciter protegat et conseruet.

**P**refacio utilis in qua autoris huius libri vita eiusque studia recoluntur. et tamen admonet ad studia legis divine potius quam huanas. et de effectu legum humanarum. et de ordine procedendi in hoc libro.